
Gör kəm li bəs tə kar, 
Azər bay ca nın və 
keç miş SS Rİ-nin Xalq 
ar tis ti, aka de mik Arif 

Mə li ko vun “Mə həb bət əf sa-
nə si” ba le ti nin pay tax tı mız-
da uzun müd dət dir göz lə-
ni lən nü ma yi şi sent yab rın 
18-də – Mil li Mu si qi Gü nün-
də Hey dər Əli yev Sa ra yın da 
ke çi ril di. Dün ya nın bir çox 
səh nə lə ri ni fəth edən ba le tin 
nü ma yi şi ilə həm də Hey dər 
Əli yev Fon du və Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
ke çi ri lən Üze yir Ha cı bəy li XV 
Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı 
açıl dı.

“Mə həb bət əf sa nə si” təx mi nən 
60 il ara dan son ra bəs tə ka rın doğ-
ma şə hə rin də, Ba kı nın baş səh-
nə si nə çı xıb. Dal ba dal iki ax şam 
(18-19 sent yabr) ger çək lə şən 
möh tə şəm təq di mat ecaz kar mu-
si qi, səh nə qu ru lu şu və tər ti ba tı ilə 
Mil li Mu si qi Gü nün də ta ma şa çı lar 
üçün gö zəl hə diy yə olub.

Bu mü na si bət lə Hey dər Əli-
yev Sa ra yı nın fo ye sin də sər gi 
də təş kil edi lib. Sər gi də “Mə həb-
bət əf sa nə si” ba le ti nin in di yə dək 
ya yım la nan afi  şa la rı və Arif Mə li-
ko vun ya ra dı cı lı ğı na dair fo to və 
mə lu mat lar nü ma yiş olu nub.

Ba kı da kı mu si qi bay ra mı na – 
“Mə həb bət əf sa nə si” ba le ti nin 
təq di ma tı nı iz lə mək üçün di gər 
öl kə lər dən qo naq lar da gə lib-
lər. On la rın ara sın da İta li ya nın 
ən bö yük və məş hur kon sert 
mə kan la rın dan olan “Are na di 
Ve ro na”nın bə dii rəh bə ri Ste fa-
no Tres pi di, dün ya ca məş hur 
“FAZIOLI” ro yal la rı nı is teh sal 
edən fab ri kin ya ra dı cı sı Paolo 
Fa zioli, Ru si ya nın məş hur ba let 
ar tis ti, “Mə həb bət əf sa nə si”ndə 

Fər had ro lu nun ifa çı la rın dan bi ri 
ol muş Ni ko lay Sis ka rid ze də var.

Ru si ya nın Xalq ar tis ti Ni ko lay 
Sis ka rid ze ta ma şa nın nü ma yi-
şin dən əv vəl “Mə həb bət əf sa-
nə si”ndə oy na dı ğı rol dan da nı-
şa raq de yib: “Mən bu ta ma şa nın 
əsas ifa çı la rın dan bi ri ol mu şam. 
Bö yük Teatr da iş lə di yim dövr də 
“Mə həb bət əf sa nə si” ba le tin də 

rol al maq çə tin idi. Çün ki bu, bir 
tə rəf dən vir tuoz, di gər tə rəf dən 
isə ən va cib ul duz la rın çı xış et-
di yi ta ma şa dır. Bu ro lu çox er kən 
yaş da oy na maq mə nim üçün qü-
rur ve ri ci idi. Bir ne çə də fə bəs tə-
ka rın (Arif Mə li kov – red.) gö zü 
qar şı sın da rəqs et mək şan sım 
ol du. Bu, mə nim üçün ən bö yük 
mü ka fat lar dan bi ri idi. Bu gün 

bu ra da ol ma ğı mın sə bə bi bən-
zər siz bəs tə ka ra olan sev gim dir. 
He sab edi rəm ki, bu, dün ya mu-
si qi mə də niy yə tin də ba let üçün 
ya zıl mış möh tə şəm par ti tu ra lar-
dan bi ri dir. Çox xoş bəx təm ki, bu 
ba let Arif Mə li ko vun və tə nin də 
– Azər bay can da səh nə yə qo yu-
lur”.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Altmış il gözlənilən tamaşa
Dünya səhnələrini fəth etmiş “Məhəbbət əfsanəsi” Bakıda nümayiş olunub

Qanunsuz rejim üçün Bakıdan tək şərt: 
tərk-silah və özünü buraxma

Azər bay can Or du su nun sent yab rın 19-da an ti ter ror təd bir lə ri-
nə baş la ma sın dan son ra Qa ra bağ da kı qon dar ma re jim adın-
dan da nı şıq lar ma sa sı na əy ləş mə yə ha zır ol duq la rı  ba rə də 
xə bər lər ya yı lıb. 

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Ad mi nist ra si ya sı Er mə nis-
ta nın Azər bay can əra zi sin də ya rat dı ğı və hə lə də dəs tək lə di yi qa-
nun suz re ji min “da nı şıq la ra baş la maq ça ğı rı şı”na mü na si bət bil di rib.

Bu nun la bağ lı açıq la ma da bil di ri lir ki, Azər bay can Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin Ad mi nist ra si ya sı rein teq ra si ya mə sə lə lə ri ni mü za ki-
rə et mək üçün bir ne çə də fə öl kə mi zin Qa ra bağ böl gə sin də ya şa-
yan er mə ni sa kin lə rin nü ma yən də lə ri ni dialo qa də vət edib, la kin 
on lar hər də fə bun dan im ti na edib lər.

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Ad mi nist ra si ya sı öl kə-
mi zin Qa ra bağ böl gə sin də ya şa yan er mə ni sa kin lə rin nü ma yən-
də lə ri ilə Yev lax da gö rü şə ha zır ol du ğu nu bil di rir. La kin an ti ter ror 
təd bir lə ri nin da yan dı rıl ma sı üçün qa nun suz er mə ni si lah lı dəs tə-
lə ri ağ bay raq qal dır ma lı, bü tün si lah lar təh vil ve ril mə li, qa nun suz 
re jim özü nü bu rax ma lı dır. Əks təq dir də, an ti ter ror təd bir lə ri so na 
qə dər da vam et di ri lə cək.

Üzeyir bəyin yaradıcılıq irsi əbədi yaşayacaq

Sent yab rın 18-də adı nı Azər bay ca-
nın mu si qi mə də niy yə ti sal na mə-
si nə qı zıl hərf lər lə yaz dır mış da hi 
bəs tə kar, mu si qi şü nas, pe da qoq, 

pub li sist, ic ti mai xa dim Üze yir Ha cı-
bəy li nin (1885-1948) ana dan ol ma-
sı nın 138-ci il dö nü mü ta mam ol du. 
Bu gün bö yük bəs tə ka rın şə rə fi nə 
öl kə miz də mil li mi si qi bay ra mı ki mi 
qeyd edi lir.

Xa tır la daq ki, 1995-ci il sent yab rın 18-
də Pre zi dent Hey dər Əli yev da hi bəs tə kar, 
Azər bay can mil li ope ra sı nın ba ni si, bö yük 
mu si qi şü nas-alim, pub li sist və pe da qoq 
Üze yir Ha cı bəy li nin “Azər bay can mu si qi 
sə nə ti nin in ki şa fın da mi sil siz xid mət lə ri ni 

nə zə rə ala raq və bö yük sə nət ka ra xalq 
eh ti ra mı nı və mə həb bə ti ni tə cəs süm et-
dir mək məq sə di lə” hər il sent yabr ayı nın 
18-də “Üze yir mu si qi gü nü”nün ke çi ril-
mə si haq qın da fər man im za la yıb.

2009-cu il dən isə Hey dər Əli yev Fon-
du və Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə da hi bəs tə ka rın adı ilə şə rəfl  ə nən 
ənə nə vi bey nəl xalq mu si qi fes ti va lı da 
ke çi ri lir. Ənə nə vi ola raq 18 sent yabr da 
açı lan mu si qi şö lə ni bu il 15-ci də fə ger-
çək lə şir. 

Mə də niy yət ta ri xi mi zin bu əla mət dar 
gü nü nün təd bir lər sil si lə si ye nə I Fəx ri xi-
ya ban da Üze yir bə yin mə za rı nın zi ya rət 
olun ma sı ilə baş lan dı.
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Səbir etmək də
bir yerə qədər...

Azər bay can 44 gün lük mü ha ri bə dən son ra, 10 no yabr 2020-
ci il də ta rix də im za la nan Üç tə rəf li bə ya na tın müd dəala rı na 
zidd ola raq, Ru si ya sülh mə ram lı la rı nın mü vəq qə ti yer ləş di-
ril di yi əra zi lər də qa lan və təx ri bat əməl lə ri ni da vam et di rən 
Er mə nis tan hər bi bir ləş mə lə ri nə və qon dar ma re ji mə sə bir 
və təm kin gös tər di. Am ma gö rü nən odur ki, qar şı da kı tə rəf lə 
onun an la dı ğı dil də “da nış maq”dan öz gə ça rə yox dur. Sent-
yab rın 19-na ke çən ge cə tö rə di lən qan lı təx ri bat lar dan son ra 
ar tıq “sə bir et mək də bir ye rə qə dər dir” de mək za ma nı gəl di...

Sent yab rın 19-da saat 4 ra də lə rin də ye ni in şa edi lən Əh məd bəy-
li-Fü zu li-Şu şa yo lu nun Xo ca vənd ra yo nu əra zi sin dən ke çən 58-ci 
ki lo metr li yin də sülh mə ram lı la rın mü vəq qə ti yer ləş di yi əra zi də ki 
qa nun suz er mə ni si lah lı bir ləş mə lə ri nin təx ri bat qru pu tə rə fi n dən 
bas dı rıl mış tank əley hi nə mi na nın part la ma sı nə ti cə sin də Azər-
bay can Av to mo bil Yol la rı Döv lət Agent li yi nin iki əmək da şı (Qu li yev 
Fər had Hü sey na ğa oğ lu və Sa dı xov Sa mir Sa bi ro viç), təx mi nən 
ya rım saat son ra isə Da xi li İş lər Na zir li yi nin dörd əmək daşı (Ca-
mal za də Asim Kn yaz oğ lu, Şi ri nov Ra mil Arif oğ lu, Mah mu dov 
Sey mur El se vər oğ lu, Za ma nov Xə zər Azər oğ lu) hə lak olub.

Həm çi nin ge cə bo yu və sə hər Qa ra bağ da “sülh mə ram lı çə-
ti ri” al tın da mən zil lə nən er mə ni si lah lı bir ləş mə lə ri tə rə fi n dən 
Azər bay can Or du su nun Ağ dam, Şu şa və di gər is ti qa mət lər də ki 
möv qe lə ri in ten siv atə şə tu tu lub. Ağ dam ra yo nu is ti qa mə tin də iki 
hərb çi miz ya ra la nıb. Şu şa şə hə ri də iri çap lı si lah lar dan atə şə tu-
tu lub, Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si nin mü hən di si Fər ha dov 
Vi da di Ay dın oğ lu al dı ğı qəl pə ya ra sın dan hə lak olub...

Sent yab rın 19-da Mü da fi ə Na zir li yi böl gə də lo kal xa rak ter li an ti ter ror 
təd bir lə ri nə baş lan ma sı ba rə də mə lu mat ya yıb.
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Ölkəmizlə ICCROM arasında
əməkdaşlıq müzakirə

olunub
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Elvin Hoca 
Qəniyev 
daha bir 
mükafat 
qazanıb
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Xə bər ve ril di yi ki mi, UNESCO-nun Dün ya İrs Ko mi tə si nin 
Səudiy yə Ərə bis ta nı nın Ər-Ri yad şə hə rin də ke çi ri lən (10-25 
sent yabr) 45-ci ses si ya sın da öl kə miz lə bağ lı iki mü hüm 
qə rar qə bul olu nub.

Sent yab rın 17-də Azər bay ca-
nın tə biət ir si əra zi si olan Hir kan 
me şə lə ri UNES CO-nun Dün ya 
İrs Si ya hı sı na da xil edi lib. 

Hir kan me şə lə ri Azər bay can la 
qon şu İran tə rə fi n dən bir gə no-
mi na si ya ki mi UNES CO ko mi tə-
si nə təq dim edi lib və trans sər-
həd no mi na si ya sı 2021-ci il də 
Dün ya İrs Ko mi tə sin də ba xıl maq 
üçün qey də alı nıb.

No mi na si ya fay lı ilə bağ lı Dün-
ya İrs Ko mi tə si nin say tın da kı 
mə lu mat da qeyd edil di yi ki mi, 
Hir kan me şə lə ri Xə zər də ni zi nin 
cə nub-qərb və cə nub sa hil lə ri ni 
əha tə edən uni kal me şə mas si-
vi dir və pla ne ti miz də öz uni kal lı-
ğı nı qo ru yub sax la yan na dir eko-
sis tem lər dən bi ri dir. On lar Xə zər 
də ni zi bo yu uza nan ey ni me şə 
qöv sü nə aid dir.

Ta ri xi mil yon il lər lə öl çü lən 
uni kal me şə mas si vi Azər bay-
can Res pub li ka sın da Lən kə ran 
və As ta ra ra yon la rı əra zi sin də 
(Hir kan Mil li Par kı), İran İs lam 
Res pub li ka sın da Gü lüs tan, Ma-
zan da ran,  Gi lan vi la yət lə rin də, 
həm çi nin Şər qi Azər bay can əya-
lə tin də yer lə şir. Mə lu ma ta gö rə, 
me şə mas si vi nin ümu mi sa hə si 
31 710 hek tar, bu fer zo na la rı 117 
357 hek tar təş kil edir. Fauna sı na 
bə bir, ca na var və qo nur ayı yır-
tı cı hey van la rın da da xil ol du ğu 
eko sis tem çox lu say da na dir, ya-
şı 400-500 ilə ça tan ağac növ lə-
ri ni əha tə edir. 

Hir kan me şə lə ri Azər bay ca nın 
Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edi lən 
ilk tə biət ir si abi də si dir. Bu na dək 
Azər bay can dan sö zü ge dən si ya-
hı ya üç mə də ni irs əra zi si (İçə ri şə-

hər, Qo bus tan, Şə ki nin ta ri xi mər-
kə zi) sa lın mış dı.

Sent yab rın 18-də isə si ya hı da-
kı mə də ni irs mə kan la rı mı zın sa-
yı da ar tıb. Azər bay ca nın “Xı na-
lıq və Köç yo lu mə də ni land şaf tı” 
no mi na si ya sı UNES CO-nun 
Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edi lib. 

Döv lət Tu rizm Agent li yi tə rə-
fi n dən ha zır la nan no mi na si ya-

ya əsa sən “Xı na lıq və Köç yo lu 
mə də ni land şaf tı” əra zi si Qu ba 
ra yo nu nun Xı na lıq kən di də da-
xil ol maq la, yer li əha li nin is ti fa-
də et di yi ət raf yay laq (Qu ba və 
Qu sar) və Mər kə zi Aran böl gə si-
nə dü şən qış laq əra zi lə ri ni (Ab-
şe ron və Ha cı qa bul), həm çi nin 
on la rın ara sın da uzun lu ğu 200 
km-dən çox olan ta ri xi Köç yo-

lu nu (Qu ba-Şa ma xı-Qo bus tan) 
əha tə edir.

2021-ci il də UNES CO-ya təq-
dim edi lən sə nə din əsa sı nı Xı-
na lı ğın kö çə ri mə də niy yə ti təş kil 
edir. “Xı na lıq və Köç yo lu mə də-
ni land şaf tı” 6 in zi ba ti ra yo nun 
əra zi sin dən ke çən ümu mi lik də 
44829,41 hek tar irs əra zi sin dən 
və 109392,78 hek tar bu fer zo na-

dan iba rət dir. Əra zi də kö çə ri lə rə 
aid qə dim ta ri xi qə bi ris tan lıq lar, 
inanc yer lə ri, ta ri xi kör pü lər, bu-
laq lar ki mi mad di mə də niy yət 
nü mu nə lə ri var.

Qeyd edək ki, Azər bay ca nın 
mə də ni ir si üçün əhə miy yə ti nə-
zə rə alı na raq köç yo lu nun yer-
ləş di yi əra zi nin qo run ma sı və 
bu ra da tu riz min in ki şaf et di ril mə-
si məq sə di lə 4 sent yabr 2023-cü 
il ta ri xin də öl kə baş çı sı nın sə-
rən ca mı ilə “Xı na lıq və Köç Yo lu” 
Döv lət Ta rix-Mə də niy yət və Et-
noq ra fi  ya Qo ru ğu ya ra dı lıb. Sə-
rən cam la 2007-ci il də ya ra dıl mış 
“Xı na lıq” Döv lət Ta rix-Me mar lıq 
və Et noq ra fi  ya Qo ru ğu nun əra zi-
si və Qu sar, Qu ba, Şa ma xı, Qo-
bus tan, Ab şe ron və Ha cı qa bul 
ra yon la rın dan ke çən ta ri xi köç 
yo lu nun əra zi si “Xı na lıq və Köç 
Yo lu” Döv lət Ta rix-Mə də niy yət və 
Et noq ra fi  ya Qo ru ğu elan edi lib.

Xınalıq və Hirkan meşələri UNESCO-nun Dünya İrs Siyahısında 
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